
Anonymizováno v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 

27. dubna 2016 a zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, 

 ve znění pozdějších předpisů 

 
 

Usnesení 

z 6. schůze Rady města Dubňany konané ve středu dne  18. 3.  2020 

 

 

Usnesení 1a/ 6/ 20 

Rada města  s c h v á l i l a  dosavadní využití prostředků rozpočtu města a u k l á d á starostovi, 

aby dle vývoje situace a vlastního uvážení pokračoval v nákupech ochranných pomůcek                 

a dalšího potřebného materiálu jak pro prevenci, tak pro řešení krizového stavu. 

 

Usnesení 1b/ 6/ 20 

Rada města s c h v á l i l a  bezplatné rozdělování obličejových roušek, případně dalšího 

materiálu občanům. Pověřuje starostu, aby posoudil a rozhodl v případech možné spolupráce 

s jinými kompetentními právnickými či fyzickými osobami i o jiném způsobu  distribuce 

případně získání ochranných prostředků pro obyvatelstvo. 

 

Usnesení 1c/ 6/ 20 

Rada města  s c h v á l i l a  odklad splatnosti poplatků za psy a za svoz odpadů do 30.6.2020.  

 

Usnesení 2/ 6/ 20 

Rada města  v z a l a  n a  v ě d o m í  rozhodnutí ředitelek obou mateřských škol                                    

o přerušení provozu z uvedených důvodů, ale doporučuje, aby k uzavření nedošlo tak, jak je 

požadováno od 19.3.2020, ale umožnit rodičům delší přípravu na to, aby se mohli na tento krok 

připravit. 

 

Usnesení 3/ 6/ 20 

Rada města  v z a l a  n a  v ě d o m í  informace ohledně nutnosti provedení výkonu rozhodnutí 

obecným stavebním úřadem městského úřadu Dubňany a potřeby poskytnutí s tím souvisejících 

finančních prostředků. 

 

Usnesení 4/ 6/ 20 

Rada města  s o u h l a s í  se zapojením organizace Školní jídelna Dubňany, p.o. do projektu kraje 

s názvem: Poskytování bezplatné stravy dětem ohroženým chudobou ve školách v Jihomoravském kraji 

VI. 

          

Usnesení 5a/ 6/ 20 

Rada města  s c h v á l i l a  úpravy rozpočtu města Dubňany pro rok 2020 – rozpočtové opatření 

č. 2. 

 

Usnesení 5b/ 6/ 20 

Rada města  p o v ě ř u j e  starostu města, jakožto orgán krizového řízení na úrovni obce ve 

smyslu zákona č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení, nakládáním s finančními prostředky 

z krizové rezervy rozpočtu města Dubňany rozpočtovanému na § 5213 – Krizová opatření do 

schválené výše 1.000.000 Kč na pořízení tzv. věcných prostředků dle zákona o krizovém řízení, 

zejména nezbytných zdravotních ochranných pomůcek za účelem ochrany zdraví obyvatelstva, 

a to po celou dobu trvání nouzového stavu vyhlášeného vládou ČR. Při zabezpečování těchto 



věcných prostředků starostou se zároveň neuplatní postup stanovený v Interním pokynu rady 

města k postupu zadávání objednávek ze dne 3. 7. 2019, schválený usnesením rady č. 2/15/19, 

a to s ohledem na výjimečnost nastalé situace a s tím související nutnost bezodkladného 

přijímaní patřičných opatření ze strany orgánu krizového řízení.  

 

Usnesení 6/ 6/ 20 

Rada města  s c h v á l i l a  organizaci Školní jídelna Dubňany, p.o. vyřazení majetku – myčky 

na černé nádobí – a souhlasí s jeho likvidací dle platných předpisů. Rada města schválila 

ukončení smlouvy o výpůjčce ze dne 12.9.2008 mezi Městem Dubňany a výše uvedenou 

organizací.  

 

Usnesení 7/ 6/ 20 

Rada města  s c h v á l i l a  zadat firmě MIX MAX-ENERGETIKA, s.r.o., Slévačská 245/11, 

615 00 Brno, IČO: 26938332 zajištění zprostředkování nákupu elektrické energie na komoditní 

burze na roky 2021-2022. Rada města schválila Smlouvu o zprostředkování „Zajištění nákup 

silové elektřiny na komoditní burze na rok 2021 a 2022 pro město Dubňany“ mezi městem 

Dubňany a výše uvedenou firmou. 

 

Usnesení 8/ 6/ 20 

Rada města   s c h v á l i l a  zadat firmě MIX MAX-ENERGETIKA, s.r.o., Slévačská 245/11, 

615 00 Brno, IČO: 26938332 zajištění zprostředkování nákupu zemního plynu na komoditní 

burze na rok 2022. Rada města schválila Smlouvu o zprostředkování „Zajištění nákup silové 

elektřiny na komoditní burze na rok 2021 a 2022 pro město Dubňany“ mezi městem Dubňany 

a výše uvedenou firmou. 

 

Usnesení 9/ 6/ 20 

Rada města  s c h v á l i l a  úhradu nákladů Školní jídelny Dubňany, p.o., IČO: 67007244, 

spojených s doplňkovou činností na nákup jednorázových obalů pro zajištění výdeje stravy,          

a to z rezervy na krizová opatření z rozpočtu města Dubňany.  

 

Usnesení 10/ 6/ 20 

Rada města se seznámila s předloženým materiálem a   s o u h l a s í   s postupem pro sjednocení 

pasportu místních komunikací a územního plánu Dubňany, ve spolupráci s Projekcí DS s.r.o., 

IČO: 002846471, Na Výhoně 3223, 695 01 Hodonín. 

 

Usnesení 11/ 6/ 20 

Rada města se seznámila s žádostí společnosti HP WOOD s.r.o., IČO 28333501, o vyjádření 

k projektové dokumentaci k záměru vybudování shromaždiště dřeva v areálu bývalého dolu       

1. máj II (nyní areál spol. HP WOOD s.r.o.) a  u k l á d á  městskému úřadu zapracovat do 

vyjádření požadavek na minimalizaci dopravy a s tím souvisejících negativních projevů, popř. 

iniciovat provedení diagnostiky komunikace na ul. 1. máje. 

 

Usnesení 13/ 6/ 20 

Rada města  v z a l a  n a  v ě d o m í  uvedený záměr. 

 

Usnesení 14/ 6/ 20 

Rada města  s c h v á l i l a  zadat vypracování projektové dokumentace pro stavební, resp. 

společné, povolení k přípravě akce „Pravostranný přítok Rumzovského járku – sanace 

zatrubnění toku, přeložka trasy zatrubnění“ firmě VH atelier, spol. s.r.o., Merhautova 216, 613 



00 Brno za cenu 323 070 Kč včetně DPH a ukládá uzavřít smlouvu o dílo s výše uvedenou 

firmou. 

 

Usnesení 15/ 6/ 20 

Rada města  s c h v á l i l a  zadat práce na „Rozšíření MK ul. Na Dílech“ firmě Stavby Zatloukal 

s.r.o., Palackého 1783, 696 03 Dubňany, IČO: 29187354 v celkové výši 974 160 Kč včetně 

DPH, dle předložené cenové nabídky. 

 

Usnesení 16a/ 6/ 20 

Rada města  s c h v á l i l a  smluvní podmínky, výzvu a zadávací podmínky pro veřejnou 

zakázku na stavební práce zadávané jako veřejná zakázka malého rozsahu dle § 27, v souladu 

s § 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek s názvem „Multifunkční hřiště 

Dubňany“. 

 

Usnesení 16b/ 6/ 20 

Rada města  s c h v á l i l a  jako technický dozor na stavbu „Multifunkční hřiště Dubňany“    

firmu KAMART s.r.o., Ke Koupališti 847/12, 696 18 Lužice, IČO: 06576702, zastoupenou Ing. 

Karlem Martinkem, s cenou 50 000 Kč za akci. 

 

Usnesení 17/ 6/ 20 

Rada města  j m e n o v a l a  komisi pro otevírání a hodnocení nabídek pro veřejnou zakázku 

na stavební práce „Multifunkční hřiště Dubňany“ ve složení: 

1) Vít Kouřil, náhradník Slávka Kouřilová 

2) Ing. Markéta Balažíková, náhradník Roman Kordula 

3) Ing. Jan Duroň, náhradník Michaela Jandová 

 

Usnesení 18/ 6/ 20 

Rada města vzala na vědomí výsledek ankety ohledně zjištění názorů místních obyvatel 

k možnému zřízení jednosměrného provozu na ul. Malá strana a  u k l á d á   městskému úřadu 

jednat dále za účelem realizace tohoto záměru v souladu s výsledky průzkumu názorů občanů.  

 

Usnesení 19/ 6/ 20 

Rada města  s c h v á l i l a  Darovací smlouvu na finanční dar ve výši 3  000 Kč s firmou 

Vinařský dům Kopeček s.r.o., Hodonínská 306, 696 03 Dubňany, IČO: 28273559. Dar je 

náhradou za odstraněnou dřevinu před objektem bývalého OD Horník (dle nabídky firmy). 

 

Usnesení 20/ 6/ 20 

Rada města  n e d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu města Dubňany schválit následující žádosti      

o odprodej pozemků: 

a) pan XXX, 696 03 Dubňany, pozemek p.č. 3581/23 o výměře 117 m2, 

b) Mgr. XXX, 696 03 Dubňany, pozemek p.č. 3581/19 o výměře 119 m2, 

c) paní XXX, 623 00 Brno, pozemek p.č. 3581/18 o výměře 119 m2, 

d) pan XXX, 696 03 Dubňany, pozemek č.p. 3581/17 o výměře 118 m2, 

e) pan XXX, 695 01 Hodonín, pozemek p.č. 3581/21 o výměře 120 m2. 

 

Usnesení 21/ 6/ 20 

Rada města s c h v á l i l a  uzavření smlouvy o pachtu pozemku p.č. 196/2 v obci a k.ú. Dubňany 

s paní XXX, 696 03 Dubňany, na dobu neurčitou s roční výpovědní lhůtou za cenu pachtu            

4 Kč/m2/rok. Paní XXX uhradí bezesmluvní užívání pozemku za tři roky zpětně. 

 



Usnesení 22/ 6/ 20 

Rada města  d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu města Dubňany schválit směnu pozemku p.č. 

XXX o výměře 33 m2 ve vlastnictví manželů XXX, 696 03 Dubňany a pozemku p.č. 2034/55          

o výměře 28 m2 ve vlastnictví města Dubňany. Žadatelé uhradí správní poplatek ve výši 2 000 

Kč na vklad do katastru nemovitostí. 

 

Usnesení 23/ 6/ 20 

Rada města  d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu města Dubňany schválit nabytí nemovitých věcí 

pozemků p.č. 2009/4, 2009/9, 2064/4 a 2026/7 v k.ú. Dubňany do vlastnictví Města Dubňany 

a znění Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitým věcem                              

č. UZSVM/BHO/916/2020-BHOM mezi Českou republikou – Úřad pro zastupování státu ve 

věcech majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2, IČO: 

69797111 a Městem Dubňany, se sídlem Nám. 15. dubna 1149, 696 03 Dubňany, IČO: 

00284882. 

 

Usnesení 24/ 6/ 20 

Rada města  n e s o u h l a s í  se změnou územního plánu na pozemcích p.č. 3788/1, 3787/1       

a 3782/1 za účelem pěstování malin a drobného ovoce ve fóliovnících. 

 

Usnesení 25/ 6/ 20 

Rada města vzala na vědomí informace o jednání s Českou společností ornitologickou                    

– Jihomoravskou pobočkou a  n e m á  n á m i t e k  proti její plánované činnosti v katastru 

města Dubňany v letošním roce a souhlasí s přípravou na budoucí partnerství mezi městem           

a společností. 

 

Usnesení 26/ 6/ 20 

Rada města  s c h v á l i l a  poskytnout do 31.5.2020 ubytování v nouzovém bytě na ul. Hornická 

č.p. 1007 paní XXX, 696 03 Dubňany. 

 

Usnesení 27/ 6/ 20 

Rada města  s c h v á l i l a  uzavření Smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě na pozemku 

p.č. 1472/2 v k.ú. Dubňany mezi Městem Dubňany a paní XXX, 696 03 Dubňany za úplatu 

1 680 Kč bez DPH.   

 

Usnesení 28/ 6/ 20 

Rada města  d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu města Dubňany schválit poskytnutí dotace ve výši 

100 000 Kč z rozpočtu města Dubňany pro rok 2020 a veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí 

dotace s příjemcem Nemocnice TGM, příspěvková organizace, Purkyňova 11, 695 26 Hodonín, 

IČO: 00226637, za účelem obměny zdravotnické techniky. 

 

Usnesení 31/ 6/ 20 

Rada města  s o u h l a s í  s přípravou lokality Nezvalova – U Studánky pro výstavbu domů dle 

předložené studie. 

 

Usnesení 35/ 6/ 20 

Rada města  s c h v á l i l a  dle komentáře Mgr. Lucie Chludilové smluvní podmínky k zajištění 

ochrany zájmů města při případném odprodeji pozemku p.č. 3267/12 v k.ú. Dubňany (žádost 

pana XXX). 

 
 


